Cum em sit naturaliter plubeus ex claritate iouis cui ouingit efficit candidus atq; clarus vt dicit Ptholomeus :

De Joue :

C 23

**J**upiter qui sedm errore gentiliu q fictiones poetaru sumus deoz fuit pater planeta est tenuolus calidus et humidus diuinus et masculinus in suis qualitatibz tepatus in colore est argenteus candidus clarus ac blandus Et ideo in circulo iouis causam felicitatis antiqui phi posuerut vt dic mar? Istius iouis circulus saturni circulo imedia te est iunctus Et ideo ppter altitudinē cir culi sui ppi annis pficit aersu suu Dic boni tate sua reprimit malicia saturni qm iupit in superioribz pte circuli sui circulo saturni est co iunctus et ideo fingitur a poetis pater suu a regno expulisse vt dicit Mar? q yhs quia presencia sua reprimit malicia naturalē Dic adiunctus planetis bonis bonas et vtilis facit impressiones in istis inferioribz elemē tis Et ideo dicunt astrologi q in corpe ho minis coopa ad pulchritudinē et honestatē pulchz em dat colozē niueū et ruzore pmiū pulchros dat oculos et pulchros dētes bar bamq; rotundā vt dicit Ptho. Pter em aeri et sanguini et sanguinee oplexioni De hoc dicit Ptho. Sub ioue sūt sagittarius et piscis et sūt dom? eius regnat in cāro et in capricorno discessus regni eius Sub ioue ptenent honoz diuicie optimū indumentū In iudicijs astrologoz significat sapienciā et racionē et est veridicus vt qm apparet in ascendente significat sedm astrologos reue renciā honestatē fidē et disciplinā et erit finis ad saluacionē sic omniū signoz ofortat bo nitatē et figt in eis bonū qm in eis inuenitur nisi in dudē dō vbi dicunt iouē significare seruitutē paupertatē et tristitiā ex pte qua drupedū et merore ex parte familie et seruo tū vt dicit Ptholomeus et misael :

Natura de merite :

C 24

**M**ars deus belli a gentibus putabaf Est em planeta calid? et siccus masculinus et nocturnus vnde pteet co lere et igni et coletice oplexioni et disponit ad audaciā et asofitatē et appetiū vindicte ppter qd deus belloz vocabaf immediate se que iouē et pcedit veneā Et ideo ex pti usq; stelle tenuole vicinitate ei? nociuitas temperat In colore est fulgidus siue rutilās sicut ignis vt dic mar? vñ et maiorē vi hz calefaciendo q alij planete vt dicit idē Dic planeta sedm Ptho disponit in homine ex parte corpis longitudinē et gracilitatē et hoc

macione caloris et siccitatis sed hoc ē in iuuē tute Nam in senectute ex calore osumentē et siccitate orahente disponit ad aruitatē ex parte mentis disponit ad mobilitatem animi et leuitatē ad iā et animositatē et ali as colericas passionis disponit etiā et habi litat ad igneas opraiones sicut ad ferrari os et humarios sicut saturnus ad terrari cultores et grauiū ponderū portitores et iupi ter eouersio ad artes leuiores facit ei habi les vt sint oratores et p; ete id est cābitōēs et argenti tractatoēs scptores et hui di vt di cit Misael Sedm Ptho etiā sub marte sūt hec signa scorpis et aries et sūt domus ei? regnat in capricorno sed in tauro est disces sus regni eius Sub ipso otenet preliū car cer et mimicus et significat iā et celeritatē et furore et est rubeus falkidicus et dolosus mo taf in quolibet signo lx diebus et ppi ho ris in duobus annis oplet aersu suū :

Natura de venere :

Ca 25

**V**enus qui et lucifer dicitur est planeta secundū Misael tenuolus femineus nocturnus in suis qualitatibus scz in calore et humore temperatus Dic planeta excedit solus zodiacū in duabus pibus vt dicit Beda et dicitur venus quia sua qua litate calida vel humida dicit venere humo ris vel amoris excitatiuus vt dicit yhs qd ocomitat solē vel pcedendo et tunc dicit lu cifer vel sequendo et tunc dicit vesper vt dic Beda Colozē habet candentē et resulgentē electro simile vt dicit Mar? Inter em oia sydera gaudencius fulget vnde et iub ar dicit q iub ar radio h lumini a se emittit ppter qd vmbā facit Qñ aura multū ē serena diem et solis orū immediate annūciat et pte cedit Quādo ē in eodē signo cū sole a clari tate solis absortus se tunc tem pis non ostē dit Qñ vnus ē a laoz mercurio tunc ē illo segnicore motus eius et eouersio cū est infe rior tunc ē celerice vt dicit macrob In tri bus semitomis soli occurrat et maliciā reprimit vt dicit Ptho Ex parte corpis dispo nit ad pulchritudinē et ad voluptates in tac tu in olfactu in gustu et in tactu Vñ facit esse cantores et musicoz amatores et speciez ofectores aurifices et vstū muliebriū insci soēs vt ait misael Et dicit Ptho Sub vene re inquit sūt libra et taurus et sūt ei? domus et regnat in piscibz et in v gine deficit regnū ei? et abscedit Sub ipso otenet via et amor et amicia et pegrinus et figt lucz et gaudiū et ē veridicus et mozat in qlibet signo ppi diebz et aplz aersu suū in cccc et lx viij diebz

Ca 26

De mercurio :

**M**ercurius s'm m'isael est planeta t'p'p' tatus nocturn' m'o masculin' m'o feminin' cito ei se vertit ad natura illius cui adu'gt' vt ai tenuis bonus ai malis malus ai mediocrib' mediocris efficia' Vn et in sup'iori pte sui ob'isid' miset q'litates suas ai q'litatib' vneis et io fugi' a p'etis q' ai ea fuerit fornicat' vt dicit y'hd. Et di' mercurius q'hi medi' cur'as q' q'hi medius e' s'm bedā m'ter vneis e' solē v'n m sup'iori pte sui circuli dūgi' ai vneis m inf'iori v'ro cō uenit ai sole. Circul' ecia' su'is in sup'iori pte itat circuli vneis m inf'iori aut' pte itat circuli sol' Q'n e' in sup'iori pte sui circuli me di' videt' q' minus a sole obscura' Aliq'n ecia' an solis ortu' aliq'n post occasu' splendet' q' io ab aliquib' respectus nūcipat'. Aquis dicit' d'itari vnde lucan' loquēs de mercurio dixit q'ū domus paussit aquaz. Dicit' ecia' a p'etis deus eloquēcie q' sapiēcie v'n s'm ptho mercurius dat esse studiosos et sciēcie nu meroz amatores disponit ei q' habilitat ad sciēcia' q' v'sū caluli q' op'atōis Et ideo di cit' fuisse deus mer'ator' q' mer'atori op'atō sūme necessaria est Dicit' aut' deus pa lestre vt dicit y'hd eo q' ai sole luctat quasi volens eū superare. Semper em' iuxta solem gradit' nunq' plus distans q' per nouē gra dus vnde t'ro vide' quia semper fere sub ra dijs solaribus occultat' Et ideo p'pter calozē solis fuscus depingit' q' p'pter suā celeritatē a'efor domoz m fabulis nūcipat' quia nūc ai sole nunc ante nunc post gradit'. Quādo solē p'uenit radijs solaribus p'rimus stare videt' et dicit' stationarius Q'n aut' sequit' videt' retro gradus vt dicit macrob'. Scdm ptho aut' sub mercurio sunt gemini q' virgo et regnat in virgine sed in piscibus regnū abscedit Cū sole sp' m'za' vno signo an aut vno post Sub mercurio atine' fortunū ne gociatio sup'ū et h'gnificat racionē q' sapiē cia' et est albus ai tenuolis tenuolus q' ai malis malus Horatius in vnoquoq' signo xxxiij diebus q' vi horis q' m' ecc' q' xxx viij diebus aplet cursū suū Quasq' ptholo.